
 

 

令和２年６月３０日 

愛荘町立秦荘幼稚園  

 

 通常登園が始まり、早くも一ヶ月が過ぎようとしています。子どもたちは、日々の園生活を繰り返す中で、友達

や先生とも慣れ親しみ、いろいろな体験を積み重ねてきています。本年度は１学期の終業式が７月３１日ですので

後一ヶ月あります。暑さ厳しい時期を迎えますが、いろいろなことにチャレンジしてくれるよう願っています。       

学びを深めていくためには、成功も失敗もその両方を実際に体験することが重要であると考えています。成功体験

の中でたくさん褒めてもらうことは自信の積み上げになります。また、失敗することで子どもは考えたり、工夫し

たり、先生や友達に助けを求めたりできるようになります。そして、もう一度やってみようとします。そのために

も失敗しても「だいじょうぶ」という言葉かけや眼差しが大切です。意見を押し付けたり、先回りして心配しすぎ

ず、心地よい‘間’を大切にしながら見守っていきたいものです。 

                                        文責：小西 喜雄 

       行事予定 

 

３歳児 ４歳児 ５歳児

7 ・ 1 水 給食開始 内科検診

 2 木 歯科検診 歯科検診（めろん）

 3 金 内科検診

 4 土

 5 日

 6 月

 7 火 内科検診 歯科指導（フッ化物洗口）

 8 水

 9 木

 10 金

 11 土

 12 日

 13 月 イングリッシュ広場

 14 火

 15 水

 16 木

 17 金 サッカー教室

 18 土

 19 日

 20 月

 21 火

 22 水

 23 木

 24 金

 25 土

 26 日

 27 月

 28 火

 29 水

 30 木

 31 金

海の日

スポーツの日

減メディア・親読書デー

給食終了

１学期終業式（午前保育）

誕生会
集金日

学期末個別懇談会

学期末個別懇談会

減メディア・親読書デー

安全点検・指導日

減メディア・親読書デー

学期末個別懇談会

学期末個別懇談会

避難訓練（風水害）

園行事

安全点検・指導日

バス運行開始

減メディア・親読書デー

七夕の集い

教育相談日
減メディア・親読書デー

 

☆毎月末は出席ノートを預かります。 

☆園の事情や子どもの様子等で行事が変更される場合があります。 

 ■◇■お知らせとお願い■◇■ 

☆16日から21日まで学期末個別懇談会
です。当日、植木鉢を持って帰っていた
だきますので、大きめのスーパーの袋を
ご持参ください。 

 
☆３１日(金)は、1 学期の終業式です。午
前中保育です。 

 
☆1 日よりバスが運行されます。約束を守
り、安全に乗車をお願いします。 
バスに乗る前に、消毒をします。 
 
７月も園庭開放は実施しません。降

園時、園前駐車場や、旧園舎で遊ぶ姿が
見受けられます。駐車場での事故が、全
国で多発しています。安全のため、子ど
も達にも指導をしましたが、保護者の皆
様も駐車場で遊ばず、速やかに降園して
くださいますよう、お願いします。特に、
旧園舎の遊具は老朽化のため、危険です
ので遊ばないでください。 

 
☆活動が活発になり、着替えをする機会が
増えています。持ち物には必ず名前を書
いてください。＊体操服は、左胸に名前
を貼り付けてください。 

 
☆一日入園時にお伝えしていますと
おり、かばんにはキーホルダー等を
つけないでください。また、安全面
から髪は飾りのないゴムで結んで
ください。 

 
☆引き続き、朝の体温測定と健康チェック
をしていただき、健康観察票を毎日提出
してください。 

 
 

 
８月の行事予定（※変更有） 

８/２０日(木)２学期始業式(午前中保育) 
２１日(金)誕生会（午前中保育） 
２２日(土)ピカピカサンキューデー 

          (予備日 30 日) 
２４日(月)給食開始 

集金（年長アルバム代４０００円） 


